Porto Ferreirà

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

REQUERIMENTO N° 147/2019
SENHOR PRESIDENTE

. Requeiro a Vossa Senhoria, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, informações no que se refere ao Centro de
Zoonoses:

1- Sobre as castrações, quantas estão sendo realizadas
por mês, sendo elas gatos e cachorros? Favor separar.

2- Existe fila de espera? Se existe fila de espera,
poderia estudar um esquema de mutirão?

3- Existe algum projeto para criação de gatil e canil no
município? Quais seriam os custos aproximados para se manter um
animar neste regime?

4- Quais os quesitos ou exigências para se castrar um
animal?

5- Com relação ao castra-móvel, este veículo é do
município? Se sim qual o valor pago e que veículo seria? Qual a
frequêncla e quando que é utilizado? Se não. for do município, é pago
aluquel? Quanto? Existe uma estimativa de quanto custaria um veículo
para este fim?

Desde já agradeço as ioformações, que são necessárias
para se informar a população, e ainda este vereador estar buscando
recursos junto a parlamentares parceiros, como Alex Manente, Baleia
Rossi, Thiago Auricchio, Léo Oliveira, entre outros parceiros.

Plenário Syrio Ignátios, 02 de maio de, 2019.

eira Arruda
eador

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1'068- Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRIA

REALIZADA EM: -sk{ 01 J J.ol9
DESPACHO :AlROVADO POR UNANIMIDADE'